
1387. 

 
 Na osnovu člana 8 stav 7 Zakona o sredstvima za zaštitu bilja ("Službeni list CG", br. 

51/08 i 18/14), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

 
P R A V I L N I K   

O NAČINU IZDAVANJA I IZGLEDU LEGITIMACIJE ZA 
PROFESIONALNO KORIŠĆENJE SREDSTAVA ZA ZAŠTITU BILJA 

 
 

Član 1 
 Ovim pravilnikom propisuje se način izdavanja i izgled legitimacije za profesionalno 

korišćenje sredstava za zaštitu bilja (u daljem tekstu: legitimacija). 
 

Član 2 
Legitimacija se izdaje na osnovu podnijetog zahtjeva. 
Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se na obrascu, koji je sastavni dio ovog pravilnika.  
Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana prilaže se ovjerena kopija sertifikata o položenom 

specijalističkom kursu ili dokaz o završenim specijalističkim studijama, odnosno poljoprivrednom 
fakultetu, smjer zaštite bilja i biljne proizvodnje. 

 
Član 3 

Legitimacija je pravougaonog oblika, dimenzija 86 x 54 mm i izrađuje se od šestoslojnog 
polikarbonatnog materijala, u dvije izvedene boje, i to: zelene i smeđe, od dna prema vrhu, sa 
dominantnim zelenim tonovima. 

Legitimacija se izrađuje u skladu sa standardima IOS/IEC 7810 za dimenzije i fizičke 
karakteristike i ISO/IEC za testiranje fizičkih karakteristika. 

U polikarbonatni materijal iz stava 1 ovog člana, ugrađuju se zaštitni elementi.  
Legitimacija na prednjoj strani, u gornjem lijevom uglu sadrži Grb Crne Gore, a u središnjem 

gornjem dijelu naziv "Crna Gora" i "Legitimacija profesionalnog korisnika". 
U gornjem desnom uglu je aplikacija koja je odštampana u obliku stilizovane teritorije Crne 

Gore i oznaka "MNE", odštampana optičkim varijabilnim mastilom koje se preliva u zelenu i 
crvenu boju. 

Sa desne strane nalazi se ugraviran zaštitni element "CG".  
U donjem središnjem dijelu nalazi se ovalni zaštitni element posebne strukture. 
Na poleđini, legitimacija u gornjem lijevom uglu sadrži oznaku "MNE", a u gornjem desnom 

uglu aplikaciju u obliku granica Crne Gore. 
Na središnjem dijelu legitimacije nalazi se: prezime, ime, jedinstveni matični broj, serijski broj 

legitimacije, datum izdavanja, datum važenja i naziv organa uprave koji je izdao legitimaciju. 
 

  



Član 4 
 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“, a primjenjivaće se od 1. jula 2016. godine. 

 
Broj: 011-57/15-4 
Podgorica, 30. novembra 2015. godine 
 
 

Ministar,                                             
 Prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 
 
 

  



Obrazac  
 

Zahtjev za izdavanje legitimacije za profesionalno korišćenje sredstva za zaštitu bilja 
 
 

KANDIDAT 

Ime  Prezime  

Broj 
legitimacije* 

       

JMB     

* Za one koji već imaju legitimaciju 
 

ADRESA 

Ulica  Broj   

Grad  Opština  
 

VRSTA PROGRAMA 

Tip obuke: 
 osnovna 
naknadna 

Vrsta programa: 
 za promet  
 profesionalni korisnik 

 

Za lica koja nisu u obavezi da pohađaju specijalistički kurs:  
diploma 
uvjerenje 
drugo 

 
 

 

PODACI 

Podaci se koriste u skladu sa Zakonom o zaštiti podataka ličnosti. 
Ja dolje potpisani dozvoljavam organu uprave upotrebu podataka isključivo za namjenu obavještavanja 

o isteku važnosti legitimacije. 

 

Mjesto  i datum:  Potpis kandidata: 

 
 
 


		2015-12-10T09:53:56+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




